En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Adiciónese al artículo 1 de la Resolución 2026060002067 de enero 20 
de 2026 "POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTÚA LA CONSTITUCIÓN DE 
RESERVAS DEL PRESUPUESTO DEL NIVEL CENTRAL EN EL 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA" por valor de SETECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE 
PESOS M/L. ($794.707.417), con afectación en el presupuesto y en el PAC de 
Gastos, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Centro Fondo Posición presupuesta! Área Proyecto Valor 
Gestor Funcional 
122C 2-2170 R-3-2-02-02-008 C45012 220397002 582. 736.669 

131D 2-PS3031 R-3-2-02-02-008 C19032 010105006 211.970.748

[...]

cumplir las obligaciones de registro y control contable del bien entregado, se toma como 
referencia el valor contable registrado en el sistema de información financiera del 
Departamento, proyectado al 31 de diciembre de 2025 en SAP, el cual asciende a la 
suma de NOVENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS DIECISIETE Pesos Colombianos ($99.631 .817) 

11. Que, en sesión ordinaria del 11 de diciembre de 2025, según acta No. 14-2025, el 
Comité de Administración de Bienes del Departamento de Antioquia, recomendó la 
entrega a título de comodato a la Empresa de Vivienda de Antioquia - VIVA del vehículo

[...]

con el fin de cumplir las obligaciones de registro y control contable del bien entregado, se 
toma como referencia el valor contable registrado en el sistema de información financiera del 

Departamento, proyectado al 31 de diciembre de 2025 en SAP, el cual asciende a la suma 
de NOVENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
DIECISIETE Pesos Colombianos ($99.631 .817) 

ARTÍCULO TERCERO. Publicar el presente acto administrativo en el Sistema Electrónico 
para la Contratación Pública - SECOP, a través del Portal Único de Contratación. 

ARTÍCULO CUARTO. Contra el presente acto no procede recurso alguno de conformidad